
UCHWAŁA NR LXIX/448/2024 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową 
w powiecie złotowskim na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), Rada Powiatu Złotowskiego uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową                       
w powiecie złotowskim na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego oraz Dyrektorowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały  
nr LXIX/448/2024  

Rady Powiatu Złotowskiego  
z dnia 31 stycznia 2024 r.  

 

            

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W ZŁOTOWIE 

Al. Piasta 32, 77- 400 Złotów , tel./fax. (67) 263 22 65 

sekretariat@pcprzlotow.pl, www.pcpr-zlotow.bip.gov.pl 

 

 

Program korekcyjno- edukacyjny 

dla osób stosujących przemoc domową     

w powiecie złotowskim na rok 2024 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 1



 

2 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

I. Wstęp 

II. Założenia programu korekcyjno- edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową 

 a) liczba osób uczestnicząca w programie 

 b) miejsce realizacji programu 

 c)  forma, sposób prowadzenia programu, czas trwania programu i częstotliwość 

 spotkań 

 d) akty prawne 

 e) warunek ukończenia programu 

III. Sposób i czas monitorowania efektów programu 

IV. Cele programu 

V. Kosztorys 

VI. Podsumowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 2



 

3 

 

I. Wstęp 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej                                             

(t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej, w tym zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc. Odpowiedzialność 

za realizację polityki zwalczania przemocy spoczęła m.in. na jednostkach samorządu 

terytorialnego, w tym na szczeblu powiatowym. Celem opracowania poniższego programu 

korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową jest zwiększenie 

skuteczności działań zapobiegających przemocy, przedstawienie działań alternatywnych oraz 

działań eliminujących tę przemoc. 

Poniższy Program ma charakter edukacyjno- korekcyjny. W części edukacyjnej skupia 

się na przekazaniu wiedzy na temat zjawiska przemocy, natomiast część korekcyjna 

zorientowana jest natomiast na opanowanie umiejętności powstrzymania się od stosowania 

przemocy, trening umiejętności społecznych i asertywności oraz naukę.    

 Zgodnie z art. 2 ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej obowiązuje następująca definicja przemocy domowej :jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 

psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 

przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 3



 

4 

 

Osobą doznającą przemocy domowej w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej jest „małżonek, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało 

unieważnione, oraz jego wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich małżonkowie; wstępni i zstępni 

oraz ich małżonkowie; rodzeństwo oraz ich wstępni, zstępni i ich małżonkowie; osoby 

pozostające w stosunku przysposobienia i ich małżonek oraz ich wstępni, zstępni, rodzeństwo 

i ich małżonkowie; osoba pozostająca obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej 

wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich małżonkowie; osoba wspólnie zamieszkująca                             

i gospodarująca oraz jej wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich małżonkowie, osoba pozostająca 

obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego 

zamieszkiwania i gospodarowania; małoletni – wobec których jest stosowana przemoc 

domowa”. Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć  małoletniego 

będącego świadkiem przemocy domowej wobec w/w osób. 

Ugruntowując powyższą definicję, pracując nad zjawiskiem przemocy zakłada się, że jest ona 

zamierzonym działaniem wykorzystującym przewagę sił przeciwko drugiej osobie, 

naruszającym jej prawa i dobra osobiste, powodującym cierpienie i szkody.  

Występują cztery główne czynniki charakteryzujące przemoc: 

- INTENCJONALNOŚĆ – występuje jeśli działanie jest zamierzone i ma na celu kontrolę oraz 

podporządkowanie ofiary, 

- NIERÓWNOMIERNE SIŁY – jeśli jedna osoba w relacji ma przewagę nad drugą. Ofiara jest 

słabsza natomiast sprawca silniejszy, 

- PRAWA I DOBRA OSOBISTE SĄ NARUSZANE – przewaga siły osoby stosującej przemoc 

narusza podstawowe prawa osoby doznającej przemocy (przykładowo nietykalność cielesna, 

godność etc.) 

- POWODUJE CIERPIENIE I BÓL - sprawca powoduje, że zdrowie i życie ofiary są narażone                  

na poważne szkody. Skutkiem doświadczania bólu i cierpienia jest mniejsza zdolność                          

do samoobrony przez osobę doznającą przemocy. 

Podmiotem realizującym program edukacyjno- korekcyjny na terenie Złotowa będzie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie, z siedzibą przy Al. Piasta 32. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 4



 

5 

 

Realizacja w/w Programu będzie powierzona dwóm trenerom zatrudnionym na zasadach 

umowy zlecenia, spełniających niezbędne wymagania kwalifikacyjne zgodne 

z § 9 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011r. 

w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki 

wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, 

szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania 

korekcyjno- edukacyjne (Dz. U. Nr 50, poz. 259).  

Realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego jest bardzo istotna dla zjawiska występowania 

przemocy, ponieważ bez Osoby Stosującej Przemoc (OSP) nie będzie Osoby Doznającej 

Przemocy (ODP), zatem program bazuje na założeniu logicznym, ponieważ eliminacja 

przyczyny likwiduje skutek.  

II. Założenia programu korekcyjno- edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową 

a) Liczba osób uczestniczących w programie: 20  osób w grupie.  

Z wywiadu lokalnego przeprowadzonego w 2024 r. wnioskuje się, że w obszarze 

powiatu złotowskiego możliwe będzie zebranie uczestników dla utworzenia jednej 

grupy. 

b) Miejsce realizacji programu: Siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Złotowie. Na terenie Centrum nie realizuje się  grup wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej. 

c) Łączny czas trwania programu wynosić będzie 60 godz.  

 Warunkiem uczestnictwa w programie jest podpisanie przez klienta kontraktu, który 

ustala zasady uczestnictwa w programie i jego ukończenia. 

 Program realizowany będzie w formie warsztatów grupowych  prowadzonych przez 

dwóch trenerów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 5



 

6 

 

d) Każde uczestnictwo osoby stosującej przemoc domową w zajęciach będzie 

odnotowane na liście obecności, obejmującej: datę spotkania, czas trwania spotkania, 

listę uczestników spotkania wraz z ich podpisami oraz podpis 

prowadzącego/prowadzących. 

e) Z każdych zajęć zostanie sporządzona krótka informacja zawierająca: temat spotkania, 

formę spotkania, zastosowane metody, przebieg spotkania oraz podpisy osób 

prowadzących. 

f) Osoby prowadzące program korekcyjno-edukacyjny sporządzają końcowe 

sprawozdanie w dowolnej formie, zawierające co najmniej: imię i nazwisko 

prowadzącego, kwalifikacje prowadzącego, daty i liczby godzin poszczególnych zajęć, 

wnioski z przeprowadzonego programu, listę osób, które uczestniczyły w programie, 

listę osób, które ukończyły program, datę sprawozdania, podpis sporządzającego 

sprawozdanie. 

g) Program jest zgodny z nw. aktami prawymi: 

- Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, 

- Ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249 ze zm.), 

- Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20.06.2023 r. w sprawie 

programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową (Dz.U.2023. 

poz. 1163 ) 

- Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023. poz. 901 ze zm.), a także                            

z materiałami instruktażowymi dla podmiotów prowadzących program korekcyjno-

edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie (podstawa prawna art. 7 ust. 1 pkt                         

1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.). 

 

h) Warunkiem ukończenia programu jest uczestnictwo w co najmniej 75 % godzin 

zegarowych zajęć w danej edycji programu  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 6



 

7 

 

III.   Cele programu korekcyjno- edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową: 

1) Cel główny : Wzbudzenie motywacji do zmiany zachowania i przekonań związanych ze 

stosowaniem przemocy oraz zaprzestanie jej stosowania. 

2) Cele szczegółowe: 

 Wzbudzenie motywacji do zajęcia się „problemem przemocy”. 

 Podniesienie poziomu wiedzy na temat zjawiska przemocy. 

 Podniesienie świadomości własnych postaw wobec przemocy (przekonań, emocji               

i zachowań towarzyszącym aktom przemocy) oraz lepsza ich kontrola. Uznanie 

przez osobę stosującą przemoc domową  swojej odpowiedzialności                                  

za stosowanie przemocy. 

 Zdobycie umiejętności powstrzymywania się od zachowań przemocowych                              

i agresywnych, w tym redukowania napięć, rozwiązywania konfliktów  sporów                        

w rodzinie. 

 Kształtowanie umiejętności w zakresie wychowywania dzieci bez używana 

przemocy w rodzinie. 

 Uzyskanie informacji o możliwościach podejmowania działań terapeutycznych. 

IV. Monitorowanie efektów programu: 

 Przebieg i efekty działań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc 

domową objęte są działaniami monitorującymi i ewaluacyjnymi przez powiat. 

 Monitorowanie i ewaluacja będą prowadzone przez okres 1 roku, licząc od dnia 

zakończenia programu. Realizator programu (PCPR) jest odpowiedzialny                                  

za udokumentowanie w/w działań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 7



 

8 

 

 Przed rozpoczęciem programu oraz po zakończeniu oddziaływań korekcyjno- 

edukacyjnych zostanie przeprowadzona ankieta dotycząca postaw uczestników wobec 

przemocy.  

 Monitorowanie funkcjonowania uczestników, którzy ukończyli program odbędzie się 

przede wszystkim poprzez uzyskanie informacji z ośrodków pomocy społecznej, Policji 

czy Zespołów Interdyscyplinarnych. 

V. Kosztorys: 

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową będzie 

dofinansowany w oparciu o posiadane przez Wojewodę Wielkopolskiego środki finansowe,      

w kwocie określonej w załączniku nr. 1 do KPPPwR na lata 2024-2030 lub w przypadku braku 

uzyskania dofinansowania – z budżetu powiatu. 

KOSZTORYS REALIZACJI PROGRAMU KOREKCYJNO-EDUKACYJNEGO DLA OSÓB STOSUJĄCYCH 

PRZEMOC DOMOWĄ W POWIECIE ZŁOTOWSKIM W 2024 ROKU 

SPECJALISTA FORMA ZATRUDNIENIA RAZEM  (BRUTTO) 

TRENER 1 
 
 
 
 
TRENER 2 

Sesje grupowe (60 godz.)  

 

Sesje grupowe (60 godz.)  

10 000 zł  

 

10 000 zł 

 

RAZEM: 20 000 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 8



 

9 

 

VI. Podsumowanie 

Oddziaływania korekcyjno - edukacyjne wobec osób stosujących przemoc domową będą 

prowadzone w formie oddziaływań psychologicznych, ukierunkowanych na zmianę zachowań 

i  postaw oraz oddziaływań edukacyjnych i socjalizacyjnych, zmniejszających ryzyko dalszego 

stosowania przemocy, bądź całkowite zatrzymanie kręgu przemocy.  

Powodzenie skuteczności programu będzie zależało od wzajemnej współpracy z Sądem 

Rejonowym, Prokuraturą Rejonową oraz pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 

Zespołów Interdyscyplinarnych, które powinny kierować i motywować osoby stosujące 

przemoc domową do wzięcia udziału w w/w programie. 

Opracowanie.:  Paulina Cieślik 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 9



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXIX/448/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 31 stycznia 2024 roku  

w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie 
złotowskim na rok 2024 

Podstawę opracowania niniejszej uchwały stanowią: 

- art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 107), 
zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu; 

- art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1249 ze zm.), zgodnie z którym do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat 
należy w szczególności opracowywanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 
przemoc domową. 

Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w powiecie złotowskim realizuje Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Złotowie. Projekt Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 
domową jest spójny z Powiatowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2021-2024. Głównym celem programu jest wzbudzenie w osobach 
stosujących przemoc motywacji do zmiany zachowania i przekonań związanych ze stosowaniem przemocy 
oraz zaprzestanie jej stosowania. Adresatami projektu będą osoby dorosłe zamieszkujące na terenie powiatu 
złotowskiego, identyfikujące się z problemem oraz skierowane przez lokalne instytucje tworzące system 
pomocy osobom uwikłanym w przemoc domową. Projekt programu został przygotowany na rok 2024. 
Należało zatem opracować Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową 
w powiecie złotowskim na rok 2024. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92D87D5B-60CF-402E-B3DE-EC7FD734B398. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/448/2024 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


